
Determina II DIPARTIMENTO

Responsabile dott.ssa GALIZIA ALESSANDRA

Determina n. 1 del 10/01/2020

Pubblicata il 10/01/2020 al n. 1 del Registro Generale

COMUNE DI CAVE
Città Metropolitana di Roma Capitale

Oggetto: Premi assicurativi: determinazione.



IL RESPONSABILE DEL II DIPARTIMENTO 

 

 

Visto il Decreto Legislativo in data 18.8.2000, n. 267 con il quale è stato approvato il Testo Unico 

delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

Visti in particolare, gli artt. nn. 107, comma 3 lett. D), 110 151, comma 4 e 183, commi 1 e 9; 

Visto l’art. 66 dello Statuto del Comune di Cave approvato con atto del Consiglio Comunale n. 

11/01, il quale prevede l’adozione di atti di gestione anche con rilevanza esterna da parte dei 

Responsabili di Settore; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 

22/12/2015; 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, approvato con deliberazione della 

G.C. n. 154 del 13.07.2008, e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Regolamento comunale per la concessione di immobili comunali a terzi approvato con 

delibera di Consiglio Comunale n. 2 dell’8/02/2007; 

Visto il decreto del Sindaco n. 4  del 28/05/2019 con il quale è stato attribuito l’incarico dirigenziale 

del II Dipartimento – Area Economica Finanziaria – Tributi  - Demanio e Patrimonio alla Dott. ssa 

Alessandra Galizia; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.14 dell’ 11/03/2019 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2019 - 2021; 

Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 23/04/2019 con la quale è stato 

approvato il piano esecutivo di gestione per il triennio 2019/2021; 

Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 07/01/2020 relativa alle attribuzioni 

2020 del peg 2019/2021; 

Vista e richiamata la propria determinazione a contrattare n. 53  dell’08/08/2017 relativa alla 

procedura di gara per l’affidamento delle polizze assicurative; 

Vista e richiamata la propria determinazione n. 67 del 20/11/2017 relativa alla procedura ai sensi 

dell’articolo 63 comma 1 del D. Lgs 50/2016; 

Vista e richiamata la propria determinazione n. 72 del 29/11/2017 di impegno delle polizze RCT/O 

e RC patrimoniale a seguito dell’espletamento della procedura di gara da parte della Centrale Unica 

di Committenza; 

Vista e richiamata la propria determinazione n. 74 del 28/12/2017 di affidamento delle polizze di 

cui alla determinazione 67 del 20/11/2017; 



Vista e richiamata la propria determinazione n. 8 dell’8/02/2019 di presa d'atto della fusione per 

incorporazione della società Studio Garulli Insurance in Inser Spa  con sede legale in Via Adriano 

Olivetti 36, 38122 Trento    codice fiscale/P.iva 01628540229; 

Vista la richiesta di corresponsione dei premi assicurativi di cui all’allegato prospetto trasmessa del 

Broker del Comune Inser Spa per un importo complessivo di euro 50.678,29; 

Ritenuto di escludere la suddetta spesa dal limite dei dodicesimi affinché possa essere assicurata la 

copertura assicurativa e quindi prevenire maggiori oneri conseguenti allo scoperto per il mancato 

rinnovo delle polizze succitate; 

Ritenuto di procedere alla liquidazione e al pagamento dei premi succitati in favore del Broker . 

Inser Spa  con sede legale in Via Adriano Olivetti 36, 38122 Trento codice fiscale/P.iva 

01628540229 sulla base del relativo contratto di affidamento dell’attività di brokeraggio; 

Verificata la regolarità contributiva dello Studio Garulli; 

 

D E T E RMI N A 

 

1. di stabilire che la premessa si intende qui integralmente trascritta ed approvata; 

2. di liquidare e pagare in favore di Inser Spa  con sede legale in Via Adriano Olivetti 36, 38122 

Trento    codice fiscale/P.iva 01628540229 i premi relativi alle polizze  

Codice N.polizza          Descrizione 

           Importo 

EURO     Effetto 

152072592 91/M10723692 

Regolazione - Itas Ass.ni 

Ag.unitas Srl - Tutela 

Giudiziaria; CIG: ZCB12F5103 184,00 31/12/2017 

152072979 6S/M12266413 

Quietanza - Itas Ass.ni Ag.unitas 

Srl - R.c.t. / R.c.o.; 
CIG:71154742e6 19.000,00 30/11/2019 

152079494 370557876 

Quietanza - Generali Italia 

Ag.bernardini - Infortuni 

Cumulativa; CIG: 7115658abb 1.650,00 30/11/2019 

152079552 370557877 

Quietanza - Generali Italia 

Ag.bernardini - Incendio 

Extended Coverage; CIG: 

71155029FF 12.330,00 30/11/2019 

152079612 31/56892 

Quietanza - Unipolsai Ag.ass.ni 

Passera - Auto: Kasko; 

CIG: 7115650423 1.200,00 30/11/2019 

152079656 90/158348649 

Quietanza - Unipolsai Ag.ass.ni 

Passera - Elettronica; 

CIG:7115645004 440,03 30/11/2019 

152079687 45/158348884 

Quietanza - Unipolsai Ag.ass.ni 

Passera - Furto/rapina; 

CIG: 7115568079 1.249,26 30/11/2019 

152079697 

230/11862535 

3 

Quietanza - Unipolsai Ag.ass.ni 

Passera - Auto: Rc+ard 

Libro Matricola; veicolo: LIBRO 

MATRICOLA; 

CIG:711557563e 3.875,00 30/11/2019 

152081153 M12305025 

Quietanza - Itas Ass.ni Ag.unitas 

Srl - Tutela Giudiziaria; 

CIG:71155891cd 6.000,00 30/11/2019 

152081170 IFLE002003 

Quietanza - Aig Ag.assib 

Underwriting Srl - R.c. 

Patrimoniale; CIG: 71155208DA 4.750,00 30/11/2019 

 

per un importo complessivo di euro 50.678,29 

3. di imputare la spesa sul capitolo 344 gestione competenza 2020; 



4. di emettere l’ordinativo di pagamento mediante bonifico sul conto intestato alla Ditta Inser Spa.   

 

 

       Il Dirigente – Responsabile del II Dipartimento 

        Dott.ssa Alessandra Galizia 

 
 



 184,00

Note

Somma stanziata

 0 Articolo di Bilancio

 344 Capitolo

 2020 Anno Capitolo

D0001Codice

 19.000,00

Note

Somma stanziata

 0 Articolo di Bilancio

 344 Capitolo

 2020 Anno Capitolo

D0001Codice

 1.650,00

Note

Somma stanziata

 0 Articolo di Bilancio

 344 Capitolo

 2020 Anno Capitolo

D0001Codice

 12.330,00

Note

Somma stanziata

 0 Articolo di Bilancio

 344 Capitolo

 2020 Anno Capitolo

D0001Codice

 1.200,00

Note

Somma stanziata

 0 Articolo di Bilancio

 344 Capitolo

 2020 Anno Capitolo

D0001Codice

 440,03

Note

Somma stanziata

 0 Articolo di Bilancio

 344 Capitolo

 2020 Anno Capitolo

D0001Codice



 1.249,26

Note

Somma stanziata

 0 Articolo di Bilancio

 344 Capitolo

 2020 Anno Capitolo

D0001Codice

 3.875,00

Note

Somma stanziata

 0 Articolo di Bilancio

 344 Capitolo

 2020 Anno Capitolo

D0001Codice

 6.000,00

Note

Somma stanziata

 0 Articolo di Bilancio

 344 Capitolo

 2020 Anno Capitolo

D0001Codice

 4.750,00

Note

Somma stanziata

 0 Articolo di Bilancio

 344 Capitolo

 2020 Anno Capitolo

D0001Codice

 4 Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

dott.ssa Galizia Alessandra

Il Responsabile del Servizio

Lì 10/01/2020



PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online dell’Ente dal 10/01/2020e così per 15 giorni 
consecutivi. Num. Registro Pubblicazioni: 11.



ROMA

COMUNE DI CAVE

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 10/01/2020

Data OggettoProgressivo

10/01/2020 Premi assicurativi: determinazione.1
0002

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2020  344  2020  0  184,00 Premi di assicurazione:incendi, furti e resp.civ.

Cod. Siope 1306

INSER Spa

01.02.1

1.01.02.03.00

ZCB12F5103CIG

 2020  344  2020  0  19.000,00 Premi di assicurazione:incendi, furti e resp.civ.

Cod. Siope 1306

INSER Spa

01.02.1

1.01.02.03.00

71154742E6CIG

 2020  344  2020  0  1.650,00 Premi di assicurazione:incendi, furti e resp.civ.

Cod. Siope 1306

INSER Spa

01.02.1

1.01.02.03.00

7115658ABBCIG

 2020  344  2020  0  12.330,00 Premi di assicurazione:incendi, furti e resp.civ.

Cod. Siope 1306

INSER Spa

01.02.1

1.01.02.03.00

71155029FFCIG

 2020  344  2020  0  1.200,00 Premi di assicurazione:incendi, furti e resp.civ.

Cod. Siope 1306

INSER Spa

01.02.1

1.01.02.03.00

7115650423CIG

Pagina 1



Data OggettoProgressivo

10/01/2020 Premi assicurativi: determinazione.1
0002

 2020  344  2020  0  440,03 Premi di assicurazione:incendi, furti e resp.civ.

Cod. Siope 1306

INSER Spa

01.02.1

1.01.02.03.00

7115645004CIG

 2020  344  2020  0  1.249,26 Premi di assicurazione:incendi, furti e resp.civ.

Cod. Siope 1306

INSER Spa

01.02.1

1.01.02.03.00

7115568079CIG

 2020  344  2020  0  3.875,00 Premi di assicurazione:incendi, furti e resp.civ.

Cod. Siope 1306

INSER Spa

01.02.1

1.01.02.03.00

711557563ECIG

 2020  344  2020  0  6.000,00 Premi di assicurazione:incendi, furti e resp.civ.

Cod. Siope 1306

INSER Spa

01.02.1

1.01.02.03.00

71155891CDCIG

 2020  344  2020  0  4.750,00 Premi di assicurazione:incendi, furti e resp.civ.

Cod. Siope 1306

INSER Spa

01.02.1

1.01.02.03.00

71155208DACIG

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 50.678,29

Pagina 2


